ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18 декабря 1980 г. N 196

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЛАВЫ СНиП II-2-80 "ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ НОРМЫ ПРОЕКТИРОВАНИЯ
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1982 г. разработанную ЦНИИСКом им. Кучеренко, НИИЖБом, ЦНИИпромзданий,
институтом "Промстройпроект" Госстроя СССР,  Московским инженерно-строительным институтом им.  В.В.  Куйбышева Минвуза
СССР, ЦНИИЭП учебных зданий, ЦНИИЭП зрелищных зданий и спортивных сооружений им. Б.С. Мезенцева и ЦНИИЭП жилища
Госгражданстроя, ВНИИПО и Высшей инженерной пожарно-технической школой МВД СССР главу СНиП II-2-80
"Противопожарные нормы проектирования зданий и сооружений".

2. Признать утратившими силу с 1 января 1982 г.:

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 16 сентября 1970 г. N 126 "Об утверждении главы СНиП II-А.5-70 "Противопожарные
нормы проектирования зданий и сооружений";

Постановление Госстроя СССР от 6 июля 1973 г. N 114 "О дополнении пунктов 23 и 24 приложения 2 к главе СНиП II-А.5-70
"Противопожарные нормы проектирования зданий и сооружений";

Постановление Госстроя СССР от 21 ноября 1973 г. N 210 "О дополнении таблицы 2 и пункта 2.4 главы СНиП II-А.5-70
"Противопожарные нормы проектирования зданий и сооружений";

Постановление Госстроя СССР от 10 июня 1974 г. N 121 "Об изменении и дополнении приложений 1 и 2 главы СНиП II-А.5-70
"Противопожарные нормы проектирования зданий и сооружений";

Постановление Госстроя СССР от 10 декабря 1976 г. N 205 "О дополнении пункта 2.3 главы СНиП II-А.5-70 "Противопожарные
нормы проектирования зданий и сооружений";

Постановление Госстроя СССР от 9 декабря 1977 г. N 191 "Об изменении и дополнении главы СНиП II-А.5-70
"Противопожарные нормы проектирования зданий и сооружений";

пункт 3 Постановления Госстроя СССР от 15 декабря 1978 г. N 233 "О введении в действие стандарта Совета Экономической
Взаимопомощи СТ СЭВ 1000-78 "Противопожарные нормы строительного проектирования. Метод испытания строительных
конструкций на огнестойкость" непосредственно в качестве государственного стандарта СССР";

Постановление Госстроя СССР от 21 ноября 1979 г. N 223 "Об изменении раздела 4 главы СНиП II-А.5-70 "Противопожарные
нормы проектирования зданий и сооружений".

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.